Republica de Panama
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

Instituto Nacional de Estadistica y Censo

Cuadro 10. NUEVAS ADICIONES EN LAS PROVINCIAS DE COLON, PANAMA Y PANAMA OESTE,
POR NUMERO DE EDIFICACIONES Y AREA, SEGUN DISTRITO Y
TIPO DE EDIFICACION: SEGUNDO TRIMESTRE 2021 (P)

Provincia, distrito y tipo de edificacion

Nuevas adiciones en los distritos de Arraijan, Colon,

La Chorrera, Panaméay San Miguelito (1)

Numero de edificaciones

Area construida
(m?)

Area a construir
(m?)

TOTAL

Residencial
Vivienda individual

Edificio de apartamento (2)

No residencial
Deposito
Comercio
Centros educativos

Centros religiosos

Colén
Colén

No residencial
Comercio

Centros educativos

Panama

Panamé
Residencial
Vivienda individual
Edificio de apartamento (2)
No residencial
Comercio
Depdésito
Centros religiosos
San Miguelito
Residencial

Vivienda individual

No residencial

Comercio

23

19
17

NN

22

21

18
16

1,212

644
345
299

42
526

40

40
40

40

40

1,172

1,099

571
272
299

528

526

73
73

73

3,775

1,595
1,182
413

232
1,948
11
221

221
221

221

221

3,554

3,465
1,506
1,093
413
1,959
11

1,948

89
89

89
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Cuadro 10. NUEVAS ADICIONES EN LAS PROVINCIAS DE COLON, PANAMA Y PANAMA OESTE,
POR NUMERO DE EDIFICACIONES Y AREA, SEGUN DISTRITO Y
TIPO DE EDIFICACION: SEGUNDO TRIMESTRE 2021 (P)

Nuevas adiciones en los distritos de Arraijan, Colon,
La Chorrera, Panaméay San Miguelito (1)

Provincia, distrito y tipo de edificacion j .
Area construida Area a construir

Numero de edificaciones (mz) (m2)

Panama Oeste
Arraijan
Residencial
Vivienda individual
Edificio de apartamento (2)
No residencial
Comercio
Centros religiosos
La Chorrera
Residencial
Vivienda individual
No residencial

Comercio

NOTA: Obras que iniciaron proceso de construccién en el periodo de referencia.

(1) Se refiere a los locales comerciales y oficinas que contiene un centro comercial, salones en un centro educativo,
habitaciones en un hotel, etc.

(2) Incluye cuartos de alquiler.
- Cantidad nula o cero



